

Recebemos de FUNDA MENTAL COMERCIO E SERVICOS ESCOLAR LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Emissão: 03/02/2020 Dest/Rem: CAIXA ESCOLAR UMEI NOVA CONTAGEM Valor Total: 3.144,29

NF-e
Nº 000.000.425
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

FUNDAMENTAL COMERCIO E SERVICOS ESCOLAR LTDA



Rua Caçapava, 324, Loja - Novo Riacho -
CONTAGEM - MG - CEP: 32285-030
Fone: (31)2557-5410
fundamentalcomercio@hotmail.com

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.000.425
SÉRIE 001
FOLHA 1/3



CHAVE DE ACESSO
3120 0227 1751 2500 0109 5500 1000 0004 2518 3097 6339

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131203572553855 03/02/2020 17:09:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0029196530049

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
27.175.125/0001-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAIXA ESCOLAR UMEI NOVA CONTAGEM

CNPJ / CPF
11.325.638/0001-19

DATA DA EMISSÃO
03/02/2020

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA

RUA VL - 6, 789

NOVA CONTAGEM

32050-325

03/02/2020

MUNICÍPIO

UF

TELEFONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

CONTAGEM

MG

+31(33)9282-733

16:17:28

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS (Fórm. IBPT/IG)	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	783,58 (24,92 %)	3.144,29
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.144,29

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	3 - PROP/REMT				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR ICMS IPT.	ALIQ. %
917	Briq Batedeira Sweet Fantasy	95030039	0103	5102	UN	5	12,99	0,00	64,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
918	Briq Ferro passa roupa 18cm	95030039	0103	5102	UN	5	9,63	0,00	48,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
919	Briq BB Conforto Baby passeio 36cm	95030039	0103	5102	UN	5	27,83	0,00	139,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
920	Boneca Little dolls gêmeos menino e menina	95030039	0103	5102	UN	3	40,57	0,00	121,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
921	Paelinhas conj c/3 inf	95030039	0103	5102	UN	5	4,10	0,00	20,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
922	Briq Kit beleza bolsa/acess	95030039	0103	5102	UN	7	3,89	0,00	27,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
923	Briq Kit beleza secador/bolsinha	95030039	0103	5102	UN	5	4,17	0,00	20,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
924	Briq kit beleza Pretty 8pças c/secador/espelho	95030039	0103	5102	UN	3	11,70	0,00	35,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
925	Briq Kit cozinha cup cake c/10 pças	95030039	0103	5102	UN	3	22,10	0,00	66,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
926	Briq Kit cozinha delicada c/13 pças	95030039	0103	5102	UN	3	13,50	0,00	40,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
927	Briq Kit cozinha corte e apren c/ pças	95030039	0103	5102	UN	3	9,77	0,00	29,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
928	Briq Kit médico little ms doctor c/4 pças	95030039	0103	5102	UN	3	5,57	0,00	16,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
928	Briq Bandeja c/ 4 xícaras/pires	95030039	0103	5102	UN	5	5,57	0,00	27,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
929	Cartela jogo de Cozinha jarrinha c/acess	95030039	0103	5102	UN	5	5,57	0,00	27,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
930	Cartela casa e cozinha kit salto secador	95030039	0103	5102	UN	5	5,57	0,00	27,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931	Boneca coleção Frutinha Pêssego	95030039	0103	5102	UN	3	29,37	0,00	88,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
932	Boneca coleção Frutinha Morango	95030039	0103	5102	UN	3	29,37	0,00	88,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
933	Boneca Nenin nanando 34cm vinil negra	95030039	0103	5102	UN	3	33,32	0,00	99,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
934	Kit c/4 carros 9cm Avengers	95030039	0103	5102	UN	5	7,63	0,00	38,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935	Cavalo vinil na caixa	95030039	0103	5102	UN	3	29,23	0,00	87,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
936	Touros vinil na caixa	95030039	0103	5102	UN	3	29,23	0,00	87,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
937	Tncratops vinil grande na caixa	95030039	0103	5102	UN	3	29,23	0,00	87,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
938	Stegossauro vinil na caixa	95030039	0103	5102	UN	3	29,23	0,00	87,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
939	Espinossauro vinil na caixa	95030039	0103	5102	UN	3	29,23	0,00	87,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
940	Dinossauro vinil 20cm Espino	95030039	0103	5102	UN	4	29,23	0,00	116,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
941	Kit c/3 bonecos work force c/ acess	95030039	0103	5102	UN	3	41,27	0,00	123,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
942	Boneco Stoneman super Heroes 35cm	95030039	0103	5102	UN	3	39,06	0,00	117,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
943	Boneco Armorman super Heroes 35cm	95030039	0103	5102	UN	3	39,06	0,00	117,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
944	Carro Van do surf	95030039	0103	5102	UN	3	26,57	0,00	79,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
945	Carro Fuka bala baby 18cm	95030039	0103	5102	UN	4	19,57	0,00	78,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
946	Briq pick up Kronos 36cm	95030039	0103	5102	UN	3	20,27	0,00	60,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
807	Caminhão caçamba 20cm color	95030039	0103	5102	UN	4	27,69	0,00	110,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
810	Caminhão coletor de lixo 39 cm	95030039	0103	5102	UN	4	21,67	0,00	86,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
947	Caminhão Bombeiro 26cm	95030039	0103	5102	UN	3	16,07	0,00	48,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
948	Caminhão basculante turbo-S	95030039	0103	5102	UN	3	19,57	0,00	58,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
949	Briq Liquidificador 14cm	95030039	0103	5102	UN	3	14,64	0,00	43,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
809	Boneca Little Dolls banheirinha negra c/acess.	95030039	0103	5102	UN	3	30,77	0,00	92,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
808	Boneca negra Family & Me 38cm c/ acess	95030039	0103	5102	UN	2	67,67	0,00	135,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
817	Briq maleta dentista c/ 5 pças	95030039	0103	5102	UN	5	37,77	0,00	188,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
950	Briq kit Hora do chá Kitchen c/ 10 pças	95030039	0103	5102	UN	5	16,07	0,00	80,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
805	Moto Spirit com ferramentas 20cm	95030039	0103	5102	UN	3	27,99	0,00	83,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 03/02/2020 17:09:49

Emissão por Emissão NF-e - www.freenfe.com.br

FUNDAMENTAL COMERCIO E SERVICOS ESCOLAR LTDA  FUNDAMENTAL COMERCIO ESCOLAR Rua Caçapava, 324, Loja - Novo Riacho - CONTAGEM - MG - CEP: 32285-030 Fone: (31)2557-5410 fundamentalcomercio@hotmail.com		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA N° 000.000.425 SÉRIE 001 FOLHA 2/3		 CHAVE DE ACESSO 3120 0227 1751 2500 0109 5500 1000 0004 2518 3097 6339 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131203572553855 03/02/2020 17:09:17			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0029196530049		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ 27.175.125/0001-09	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS IPI
951	Brinquedo ônibus Micro bus 27cm	95030039	0103	5102	UN	3	18,17	0,00	54,51	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBEMOS
03 / 02 / 20
Ricardo Cavallero
 Nome Legível do Fornecedor
Ricardo Cavallero
 Assinatura do Fornecedor

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO 03/02/20
Luciano Plantes 1354864
 RESPONSÁVEL
Ricardo Cavallero 132955-0
VISTO

PAGUE 03/02/20
 TC N° 02312019
 FINALIDADE custo
Marcelo...
 Assinatura do Ordenador de Despesa



FUNDAMENTAL COMERCIO E SERVICOS ESCOLAR LTDA  FUNDAMENTAL COMERCIO ESCOLAR Rua Caçapava, 324, Loja - Novo Riacho - CONTAGEM - MG - CEP: 32285-030 Fone: (31)2557-5410 fundamentalcomercio@hotmail.com		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA N° 000.000.425 SÉRIE 001 FOLHA 3/3	 CHAVE DE ACESSO 3120 0227 1751 2500 0109 5500 1000 0004 2518 3097 6339 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora										
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131203572553855 03/02/2020 17:09:17											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0029196530049		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO 27.175.125/0001-09											
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS IPI
DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Não gera direito a crédito fiscal de IPI. Tributos Aproximados - Nacional: R\$ 217,58 (6,92%) - Estadual: R\$ 565,97 (18,00%) - Fonte: IBPT/MG										RESERVADO AO FISCO			

RECEBEMOS

23 / 02 / 2020

Ricardo Lealho

Nome Legível do Fornecedor

Ricardo Lealho

Assinatura do Fornecedor

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO 03/02/20

Nome Responsável 1354864

RESPONSÁVEL

Nome Responsável 1329550

VISTO

RECIBO DE PAGAMENTO
03/02/20

TC N° 023.1019

FINALIDADE custódia

Assinatura do Originador de Pagamento 1407437



Comp	Banco	Agência	DV	C1	Conta	C2	Série	Cheque N°	C3
016	001	1855	0	0	133.915-X	0	800	850120	00120
									R\$ 3.144,29f

Pague por este cheque a quantia de tres mil cento e quarenta e quatro reais e centavos acima

a Fundamental Comercio e serviços Escolar Ltda ou à sua ordem



ELDORADO MG
 00.000.000/3531-91
 AV JOAO C. DE OLIVEIRA
 2669 - ELDORADO
 CONFECCAO: 09/2019

Contagem 03 de fevereiro de 2020
Abilio Eburno Cardozo da Silva

CAIXA ESCOLAR UMEI NOVA CONTAGEM
 CNPJ 11.325.638/0001-19
 CLIENTE BANCARIO DESDE 08/2015

⑈00146332⑈ 0188501205⑈ 547013991506⑈

Pagamento referente a empresa
 Fundamental Comercio e serviços Escolar Ltda.
 N. F. 000.000.425

11217581157976



CLIENTE: CAIXA ESCOLAR UMEI NOVA CONTAGEM
END.: R. VL - 6, Nº 789
CIDADE: CONTAGEM - MG
CNPJ: 11.325.638/0001-19

BAIRRO: NOVA CONTAGEM
CEP: 32.050-325

ORÇAMENTO

DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
Brinq Batedeira Sweet Fantasy	5	R\$ 12,99	R\$ 64,95
Brinq Ferro passa roupa 18cm	5	R\$ 9,63	R\$ 48,15
Brinq BB Conforto Baby passeio 36cm	5	R\$ 27,83	R\$ 139,15
Boneca Little dolls gêmeos menino e menina	3	R\$ 40,57	R\$ 121,71
Panelinhas conj c/3 inf	5	R\$ 4,10	R\$ 20,50
Brinq Kit beleza bolsa/access	7	R\$ 3,89	R\$ 27,23
Brinq Kit beleza secador/bolsinha	5	R\$ 4,17	R\$ 20,85
Brinq kit beleza Pretty 8pças c/secador/espelho	3	R\$ 11,70	R\$ 35,10
Brinq Kit cozinha cup cake c/10 pças	3	R\$ 22,10	R\$ 66,30
Brinq Kit cozinha delicada c/13 pças	3	R\$ 13,50	R\$ 40,50
Brinq Kit cozinha corte e apren c/ pças	3	R\$ 9,77	R\$ 29,31
Brinq Kit médico little ms doctor c/ 4 pças	3	R\$ 5,57	R\$ 16,71
Brinq Bandeira c/ 4 xícaras/pires	5	R\$ 5,57	R\$ 27,85
Cartela jogo de Cozinha jarrinha c/access	5	R\$ 5,57	R\$ 27,85
Cartela casa e cozinha kit salão secador	5	R\$ 5,57	R\$ 27,85
Boneca coleção Frutinha Pêssego	3	R\$ 29,37	R\$ 88,11
Boneca coleção Frutinha Morango	3	R\$ 29,37	R\$ 88,11
Boneca Nenen nanando 34cm vinil negra	3	R\$ 33,32	R\$ 99,96
Kit c/4 carros 9cm Avengers	5	R\$ 7,63	R\$ 38,15
Cavalo vinil na caixa	3	R\$ 29,23	R\$ 87,69
Touros vinil na caixa	3	R\$ 29,23	R\$ 87,69
Triceratops vinil grande na caixa	3	R\$ 29,23	R\$ 87,69
Stegosaurus vinil na caixa	3	R\$ 29,23	R\$ 87,69
Espinossauro vinil na caixa	3	R\$ 29,23	R\$ 87,69
Dinossauro vinil 20cm Espino	4	R\$ 29,23	R\$ 116,92
Kit c/3 bonecos work force c/ acess	3	R\$ 41,27	R\$ 123,81
Boneco Stoneman super Heroes 35cm	3	R\$ 39,06	R\$ 117,18
Boneco Armorman super Heroes 35cm	3	R\$ 39,06	R\$ 117,18
Carro Van do surf	3	R\$ 26,57	R\$ 79,71
Carro Fukka bala baby 18cm	4	R\$ 19,57	R\$ 78,28
Brinq pick up Kronos 36cm	3	R\$ 20,27	R\$ 60,81
Caminhão caçamba 20cm color	4	R\$ 27,69	R\$ 110,76
Caminhão coletor de lixo 39 cm	4	R\$ 21,67	R\$ 86,68
Caminhão Bombeiro 26cm	3	R\$ 16,07	R\$ 48,21
Caminhão basculante turbo-S	3	R\$ 19,57	R\$ 58,71
Brinq Liquidificador 14cm	3	R\$ 14,64	R\$ 43,92
Boneca Little Dolls banheirinha negra c/access.	3	R\$ 30,77	R\$ 92,31
Boneca negra Family & Me 38cm c/ acess	2	R\$ 67,67	R\$ 135,34
Brinq maleta dentista c/ 5 pças	5	R\$ 37,77	R\$ 188,85
Brinq kit Hora do chá Kitchen c/ 10 pças	5	R\$ 16,07	R\$ 80,35
Moto Spyrit com ferramentas 20cm	3	R\$ 27,99	R\$ 83,97
Brinquedo ônibus Micro bus 27cm	3	R\$ 18,17	R\$ 54,51
TOTAL:			R\$ 3.144,29

Prazo de Entrega: 5 dias, após a confirmação do pedido.
Cond. Pagamento: mediante entrega da mercadoria com apresentação de NF-e.
Validade do orçamento: 30 dias corridos a contar desta data.

Contagem, 23 de janeiro de 2020

CNPJ: 27.175.125/0001-09 INSC. ESTADUAL: 0029196530049
Contatos: fundamentalcomercio@hotmail.com / (31) 2557-5410 / 9 8967-1654





CONQUISTA

De tudo para sua escola

Rua Virgílio César, 284 loja A - Nossa Senhora de Fátima, Contagem MG
 CNPJ: 27.852.137/0001-20 CEP: 32.017-320
 E-mail: conquistadetudo@yahoo.com
 Tel: (31) 2524-7141/ 98840-5996/ 98840-5995

CLIENTE: CAIXA ESCOLAR UMEI NOVA CONTAGEM
 END: R. VL - 6, 789
 CIDADE: CONTAGEM
 CNPJ: 11.325.632/0001-19

BAIRRO: NOVA CONTAGEM
 UF: MG

(X) ORÇAMENTO () VENDA

DESCRIÇÃO BRINQUEDOS	VL. UNIT.	QNT.	VL. TOTAL
Bandeja 4 xícaras pires	R\$ 5,96	5	R\$ 29,80
Batedeira Sweet Fantasy	R\$ 13,90	5	R\$ 69,50
Bebê Conforto Baby passeio 36 cm	R\$ 29,78	5	R\$ 148,90
Ferro de passar roupa 18 cm	R\$ 10,20	5	R\$ 51,00
Kit beleza bolsas com acess.	R\$ 4,16	7	R\$ 29,12
kit beleza Pretty 3 peças secador espelho	R\$ 12,52	3	R\$ 37,56
Kit beleza secador bolsinha	R\$ 4,46	5	R\$ 22,30
Kit cozinha corte e apren	R\$ 10,45	3	R\$ 31,35
Kit cozinha cup cake 10 peças	R\$ 23,65	3	R\$ 70,95
Kit cozinha delicada 13 peças	R\$ 14,44	3	R\$ 43,32
Kit médico little doctor 4 peças	R\$ 5,96	3	R\$ 17,88
Boneca Little dolls gêmeos menino e menina	R\$ 43,41	3	R\$ 130,23
Panelinhas conj com 3	R\$ 4,39	5	R\$ 21,95
Triceratops vinil grande na caixa	R\$ 31,27	3	R\$ 93,81
Touro vinil na caixa	R\$ 31,27	3	R\$ 93,81
Stegossauro vinil na caixa	R\$ 31,27	3	R\$ 93,81
Kit 4 carros Avengers 9cm	R\$ 8,16	5	R\$ 40,80
Espinosauro vinil na caixa	R\$ 31,27	3	R\$ 93,81
Dinossauro Espino vinil 20 cm na caixa	R\$ 31,27	4	R\$ 125,08
Cavalo vinil na caixa	R\$ 31,27	3	R\$ 93,81
Cartela jogo de Cozinha jarrinha com acess.	R\$ 5,96	5	R\$ 29,80
Cartela casa e cozinha kit salão secador	R\$ 5,96	5	R\$ 29,80
Boneca negra Nenen nanando 34cm vinil	R\$ 35,65	3	R\$ 106,95
Boneca coleção Frutinha Pêssego	R\$ 31,42	3	R\$ 94,26
Boneca coleção Frutinha Morango	R\$ 31,42	3	R\$ 94,26
pickup Kronos 36 cm	R\$ 21,69	3	R\$ 65,07
Boneco 35 cm Armorman super Heroes	R\$ 41,79	3	R\$ 125,37
Boneco 35 cm Stoneman super Heroes	R\$ 41,79	3	R\$ 125,37
Caminhão basculante turbo-S	R\$ 20,94	3	R\$ 62,82
Caminhão Bombeiro 26 cm	R\$ 17,19	3	R\$ 51,57
Caminhão caçamba 20 cm	R\$ 29,63	4	R\$ 118,52
Caminhão coletor de lixo 39 cm	R\$ 23,19	4	R\$ 92,76
Carro Fuka bala baby 18 cm	R\$ 20,94	4	R\$ 83,76
Carro Van do surf	R\$ 28,43	3	R\$ 85,29
Kit 3 bonecos work force com acess.	R\$ 44,16	3	R\$ 132,48
kit hora do chá Kitchen 10 peças	R\$ 17,19	5	R\$ 85,95
Liquidificador 14 cm	R\$ 15,66	3	R\$ 46,98
maleta dentista 5 peças	R\$ 40,41	5	R\$ 202,05
Micro bus 27 cm	R\$ 19,44	3	R\$ 58,32
Boneca negra Family & Me 38 cm com acess.	R\$ 72,40	2	R\$ 144,80
Boneca negra Little Dolls banheirinha com acess.	R\$ 32,92	3	R\$ 98,76

Handwritten: *Handwritten: bereres*
 Stamp: 27.852.137/0001-20
 Stamp: CONQUISTA DE TUDO PARA
 SUA ESCOLA - EIRELI - ME
 Rua Virgílio César, 284 - Loja A
 Nossa Senhora de Fátima - CEP 32.017-320
 CONTAGEM - MG
 Stamp: (Circular stamp with signature)



CONQUISTA

De tudo para sua escola

Rua Virgílio César, 284 loja A – Nossa Senhora de Fátima, Contagem MG
CNPJ: 27.852.137/0001-20 CEP: 32.017-320
E-mail: conquistadetudo@yahoo.com
Tel: (31) 2524-7141/ 98840-5996/ 98840-5995

Moto Spyril c/ ferramentas 20 cm	R\$ 29,95	3	R\$ 89,85
		TOTAL	R\$ 3.364,08

CONTAGEM, 22 DE JANEIRO DE 2020

VALIDADE: 60 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA, APÓS APRESENTAR NOTA FISCAL E ENTREGAR O QUE SE PEDE.

PRAZO DE ENTREGA: 8 DIAS, A PARTIR DO PEDIDO DA CAIXA ESCOLAR.

Isabela Moraes
27 852 137/0001-20
DE TUDO PARA
SUA ESCOLA - EIRELI - ME
Rua Virgílio César, 284 - Loja A
Nossa Senhora de Fátima - 32.017-320
CONTAGEM - MG



Fonte do Saber Cultural
JULIETA DE M. SILYA
 (31) 3381-4909 / 9813-1447

DADOS DO CLIENTE	
CLIENTE: CAIXA ESCOLAR UMEI NOVA CONTAGEM	CNPJ: 11.325.638/0001-19
ENDEREÇO: RUA VL - 6, Nº 789	BAIRRO: NOVA CONTAGEM
CIDADE: CONTAGEM	ESTADO: MG

ORÇAMENTO			
DESCRIÇÃO	VL. UNIT.	QNT.	VL. TOTAL
Espinosauro vinil	R\$ 32,29	3	R\$ 96,87
Stegossauro vinil	R\$ 32,29	3	R\$ 96,87
Triceratops vinil grande	R\$ 32,29	3	R\$ 96,87
Boneca col. Frutinha morango	R\$ 32,44	3	R\$ 97,32
Boneca col. Frutinha pêssego	R\$ 32,44	3	R\$ 97,32
Boneca Little Dolls banheirinha negra c/ acessórios	R\$ 33,99	3	R\$ 101,97
Boneca Little dolls gêmeos menino e menina	R\$ 44,81	3	R\$ 134,43
Boneca negra Family & Me 38cm c/ acessórios	R\$ 74,75	2	R\$ 149,50
Boneca nenem nanando 34cm negra vinil	R\$ 36,80	3	R\$ 110,40
Boneco Armorman super Heroes 35cm	R\$ 43,14	3	R\$ 129,42
Boneco Stoneman super Heroes 35cm	R\$ 43,14	3	R\$ 129,42
Brinquedo pick up Kronos 36cm	R\$ 22,39	3	R\$ 67,17
Brinquedo Bandeja c/ 4 xícaras + pires	R\$ 6,15	5	R\$ 30,75
Brinquedo Batedeira Sweet Fantasy	R\$ 14,35	5	R\$ 71,75
Brinquedo bebê Conforto Baby passeio 36cm	R\$ 30,74	5	R\$ 153,70
Brinquedo Cavalo vinil	R\$ 32,29	3	R\$ 96,87
Brinquedo Ferro de passar roupa 18cm	R\$ 10,64	5	R\$ 53,20
Brinquedo Kit beleza bolsa c/ acessórios	R\$ 4,30	7	R\$ 30,10
Brinquedo kit beleza Pretty 8 peças	R\$ 12,92	3	R\$ 38,76
Brinquedo Kit beleza secador e bolsinha	R\$ 4,61	5	R\$ 23,05
Brinquedo Kit cozinha	R\$ 10,79	3	R\$ 32,37
Brinquedo Kit cozinha cup cake 10 peças	R\$ 24,41	3	R\$ 73,23
Brinquedo Kit cozinha delicada 13 peças	R\$ 14,91	3	R\$ 44,73
Brinquedo kit Hora do chá Kitchen 10 peças	R\$ 17,75	5	R\$ 88,75
Brinquedo Kit médico little ms doctor 4 peças	R\$ 6,15	3	R\$ 18,45
Brinquedo Liquidificador 14cm	R\$ 16,17	3	R\$ 48,51
Brinquedo maleta dentista 5 peças	R\$ 41,72	5	R\$ 208,60
Brinquedo ônibus Microbus 27cm	R\$ 20,07	3	R\$ 60,21
Brinquedo Touro vinil	R\$ 32,29	3	R\$ 96,87
Caminhão basculante turbo-S	R\$ 21,62	3	R\$ 64,86
Caminhão Bombeiro 26cm	R\$ 17,75	3	R\$ 53,25
Caminhão caçamba 20cm color	R\$ 30,59	4	R\$ 122,36
Caminhão coletor de lixo 39 cm	R\$ 23,94	4	R\$ 95,76
Carro Fuka bala baby 18cm	R\$ 21,62	4	R\$ 86,48
Carro Van do surf	R\$ 29,35	3	R\$ 88,05
Cartela casa e cozinha kit salão secador	R\$ 6,15	5	R\$ 30,75
Cartela jogo de Cozinha jarriinha c/ acessórios	R\$ 6,15	5	R\$ 30,75
Dinossauro Espino vinil 20cm	R\$ 32,29	4	R\$ 129,16
Kit 4 carros 9cm Avengers	R\$ 8,43	5	R\$ 42,15
Kit bonecos work force c/ acessórios	R\$ 45,59	3	R\$ 136,77
Moto Spyrit com ferramentas 20cm	R\$ 30,92	3	R\$ 92,76
Panelinhas conjunto com 3	R\$ 4,53	5	R\$ 22,65
TOTAL:			R\$ 3.473,21

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
VALIDADE: 30 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA, APÓS APRESENTAR NOTA FISCAL E ENTREGAR O QUE SE PEDE.
PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS, A PARTIR DO PEDIDO DA CAIXA ESCOLAR.
CONTAGEM, 24 DE JANEIRO DE 2020

31 350 638/0001-19
 FONTE DO SABER CULTURAL
 JULIETA DE M. SILYA
 Rua Bernadeth Josephina dos Reis, 312 - B. Brasil Industrial - CEP: 30626-030 - Belo Horizonte - MG



Rua Bernadeth Josephina dos Reis, 312 - Brasil Industrial CEP: 30626-030 - Belo Horizonte
 Minas Gerais

16/12/2019

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:	27.175.125/0001-09
NOME EMPRESARIAL:	FUNDAMENTAL COMERCIO E SERVICOS ESCOLAR LTDA
CAPITAL SOCIAL:	R\$10.000,00 (Dez mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	ENIA MARISA DE MELO
Qualificação:	49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:	RICARDO DE FREITAS CARVALHO
Qualificação:	49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 16/12/2019 às 12:15 (data e hora de Brasília).



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:	11.350.636/0001-80
NOME EMPRESARIAL:	JULIETA DE M. SILVA
CAPITAL SOCIAL:	R\$10.000,00 (Dez mil reais)

NÃO HÁ INFORMAÇÃO DE QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ



13/01/2020

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:	27.852.137/0001-20
NOME EMPRESARIAL:	CONQUISTA DE TUDO PARA SUA ESCOLA EIRELI
CAPITAL SOCIAL:	R\$93.700,00 (Noventa e tres mil e setecentos reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	ISABELLA DE ALMEIDA MENEZES
Qualificação:	65-Títular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no Brasil

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 13/01/2020 às 11:26 (data e hora de Brasília).



[Voltar](#)[Imprimir](#)**Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF****Inscrição:** 27.175.125/0001-09**Razão Social:** FUNDAMENTAL COMERCIO E SERVICOS ESCOLAR LTDA**Endereço:** R CACAPAVA 324 LOJA / RIACHO DAS PEDRAS / CONTAGEM / MG /
32285-030

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 10/01/2020 a 08/02/2020**Certificação Número:** 2020011002494762761840

Informação obtida em 15/01/2020 15:04:17

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



31/01/2020



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: **FUNDAMENTAL COMERCIO E SERVICOS ESCOLAR LTDA**
CNPJ: **27.175.125/0001-09**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 12:02:33 do dia 02/10/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 30/03/2020.

Código de controle da certidão: **E053.66C5.DE43.14A2**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.





PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: FUNDAMENTAL COMERCIO E SERVICOS ESCOLAR LTDA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 27.175.125/0001-09

Certidão n°: 179883726/2019

Expedição: 12/08/2019, às 10:03:10

Validade: 07/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **FUNDAMENTAL COMERCIO E SERVICOS ESCOLAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **27.175.125/0001-09**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.


A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



		SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS	
CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS		CERTIDÃO EMITIDA EM: 28/01/2020	
Negativa		CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 27/04/2020	
NOME/NOME EMPRESARIAL: FUNDAMENTAL COMERCIO E SERVICOS ESCOLAR LTDA			
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 002919653.00-49	CNPJ/CPF: 27.175.125/0001-09	SITUAÇÃO: Ativo	
LOGRADOURO: RUA CACAPAVA		NÚMERO: 324	
COMPLEMENTO: LOJA,	BAIRRO: RIACHO DAS PEDRAS	CEP: 32285030	
DISTRITO/POVOADO:	MUNICÍPIO: CONTAGEM	UF: MG	
<p>Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:</p> <p>1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;</p> <p>2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.</p> <p>Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.</p>			
IDENTIFICAÇÃO	NÚMERO DO PTA	DESCRIÇÃO	
<p>A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos</p>			
CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2020000380443459			





MUNICÍPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Nome: FUNDAMENTAL COMERCIO E SERVICOS ESCOLAR LTDA

CPF/CNPJ nº: 27.175.125/0001-09

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é **certificado** que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrições em Dívida Ativa junto à Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Dados de emissão da certidão

Número da certidão.....: 3256
Data de emissão.....: 09/01/2020
Data de validade.....: 08/04/2020
Controle de autenticidade: 978932576978932

Observações:

1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverá ser comprovada mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

2. A quitação do ITBI nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre estes deverá ser comprovada através da apresentação da Certidão específica para comprovação da quitação do imposto.

Certidão emitida gratuitamente através da internet no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



